
 

Motion 
 

1000 kronor i sommar och jul till Malmös fattigaste barnfamiljer 
 

Vi vill ge alla Malmös barn en extra bra jul och sommar! Det är fullt möjligt att skapa ett samhälle 

där barn och deras föräldrar ser fram emot lovet. Där picknick på stranden, glass i solen och en 

dagsutflykt inte är lyx – utan självklarheter. Politiken kan göra skillnad. Med rätt beslut, rätt 

investeringar och rätt prioriteringar kan vi ge fler barnfamiljer en sommar att minnas med glädje. 

Det är inte bara möjligt – det är vårt ansvar. 

En ny rapport från Frälsningsarmén visar att nästan hälften av de svenska barnfamiljerna är 

oroliga inför de utgifter som sommarlovet innebär. Och mer än var fjärde ensamstående förälder 

känner stor oro inför sin ekonomi i sommar. Det bekräftar den bild som nyligen framkom i en 

undersökning som Rädda Barnen, Majblomman och andra organisationer genomförde som visar 

att barnfamiljer med låga inkomster har stora svårigheter att tillgodose barns grundläggande 

behov såsom näringsrik mat och nya kläder. Skenande matpriser, hyror som ökar i snabb takt och 

en hög arbetslöshet drabbar många hårt. Sju av tio kommuner som har högst arbetslöshet i landet 

ligger i Skåne. Malmö är den kommun i Sverige där allra flest människor lever i ekonomisk 

utsatthet samtidigt som arbetslösheten är den näst högsta i landet. Ett sommarlov med grillning 

på kvällarna eller ett besök på Tivoli i Köpenhamn är för många en avlägsen dröm idag. 

Även julen är en tid på året som skapar en stor stress hos många barnfamiljer som har det tufft 

ekonomiskt.  Personer som lever i ekonomisk utsatthet upplever en stress under julen där oron 

kretsar kring att ha råd med julmat eller julklappar till barnen.  

Det finns massor av saker politiker kan göra för att förbättra situationen för barnfamiljer, om de 

vill. På nationell nivå har Vänsterpartiet föreslagit en lovpeng där varje barn får 2500 kr under 

sommarlovet. Vi vill utöver det också höja barnbidraget med 400 kr samt höja bostadsbidraget. 

Ändå fortsätter den SD- ledda regeringen att försumma Sverige och de allra mest utsatta. När 

regeringen står passiv inför kostnadsökningarna i samhället och väljer att prioritera skattelättnader 

för de allra rikaste så är det viktigt att vi tar ett lokalt ansvar. Ett sätt att göra det på är genom att 

kompensera de hushåll med barn i Malmö som pressas av kostnadsökningarna i samhället.    

 

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar: 
 

• Att uppdra åt arbetsmarknads- och socialnämnden att utbetala 1000 extra kr i 

försörjningsstöd till de hushåll med barn som erhåller försörjningsstöd under juni och 

december månad varje år. 
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